
COPIA 

 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

N. 230 

Data 

14.12.2011 

OGGETTO:  Erogazione contributo economico straordinario a favore di 

minore appartenente a nucleo familiare paronese in situazione di disagio 

socio-economico-relazionale in luogo delle iniziative “i presepi” ed “eco natale 

2010” per le festivita’ natalizie – anno 2011. Assunzione impegno di spesa e 

liquidazione. 

Allestimento presepe presso la Chiesa di San Siro – acquisto materiale vario 

di consumo - Assunzione relativo impegno di spesa - C.I.G.: ZBA02EC793.  
 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 30.11.2011, avente ad oggetto: 

“Erogazione contributo economico straordinario a favore di minore appartenente a nucleo familiare 

paronese in situazione di disagio socio-economico-relazionale in luogo delle iniziative “i presepi” ed “eco 

natale 2010” per le festivita’ natalizie – anno 2011”; 

PRESO ATTO che con il succitato provvedimento questa Amministrazione ha stabilito, in occasione 

delle festività natalizie anno 2011, di non impegnarsi nell’organizzazione delle iniziative “I presepi” ed “Eco 

Natale 2010” svoltesi lo scorso anno con grande partecipazione di tutti, ma di destinare le poche risorse 

disponibili per concedere un contributo economico di complessivi € 1.000,00.= a favore della Sig.ra B.K. e 

del suo nucleo familiare, comprendente due minori di cui uno in serie condizioni di salute e di destinare la 

somma massima di € 500,00.= all’acquisto di materiale vario di consumo necessario all’allestimento di un 

presepe, con la collaborazione e l’impegno di alcuni volontari, presso la chiesa di S. Siro; 

VISTO che il contributo economico straordinario a sostegno del nucleo familiare della Sig.ra B.K. può 

essere in parte finanziato, ai sensi dell’art. 63-bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2008, n. 133, con la somma di € 449,85.= ricevuta quale “Erogazione del 5 

per mille del gettito IRPEF – anno di imposta 2008”; 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione del C.C. n. 20 

dell’08.06.2011, e ritenuto di effettuare i seguenti impegni di spesa: 

 € 1.000,00.= per contributo economico a favore della Sig.ra B.K., nata a Vigevano il 02.04.1992 

residente a Parona, e del suo nucleo familiare, comprendente due minori di cui uno in serie condizioni di 

salute, all’intervento n. 1100405/3 che presenta sufficiente disponibilità, 

 € 500,00.= per acquisto materiale vario di consumo necessario all’allestimento di un presepe presso la 

chiesa di S. Siro, all’intervento n. 1010802/5 che presenta sufficiente disponibilità,   

RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio all’assunzione degli impegni di spesa; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato 

approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune; 

VISTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 94 in data 16.09.2011, procedeva 

all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 57 del 18.06.2011 avente ad oggetto: “Autorizzazione ai 

responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L., all’assunzione degli impegni di 

spesa nei limiti delle corrispondenti disponibilità del bilancio per l’esercizio finanziario 2011”; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione del C.C. n. 20 

dell’08.06.2011; 
 



D I S P O N E 
 

1) DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della G.C. n. 121 del 30.11.2011, avente ad oggetto: 

“Erogazione contributo economico straordinario a favore di minore appartenente a nucleo familiare 

paronese in situazione di disagio socio-economico-relazionale in luogo delle iniziative “i presepi” ed 

“eco natale 2010” per le festivita’ natalizie – anno 2011”, con la quale l’Amministrazione Comunale ha 

disposto, in occasione delle festività natalizie anno 2011, di non impegnarsi nell’organizzazione delle 

iniziative “I presepi” ed “Eco Natale 2010” svoltesi lo scorso anno con grande partecipazione di tutti, ma 

di destinare le poche risorse disponibili per concedere un contributo economico di complessivi € 

1.000,00.= a favore della Sig.ra B.K. e del suo nucleo familiare, comprendente due minori di cui uno in 

serie condizioni di salute e di destinare la somma massima di € 500,00.= all’acquisto di materiale vario di 

consumo necessario all’allestimento di un presepe, con la collaborazione e l’impegno di alcuni volontari, 

presso la chiesa di S. Siro; 

2) DI IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa che qui integralmente si richiamano, le seguenti 

somme a carico del bilancio per l’esercizio 2011: 

 € 1.000,00.= all’intervento n. 1100405/3, relativo a contributo economico a favore della Sig.ra B.K., 

nata a Vigevano il 02.04.1992 residente a Parona e del suo nucleo familiare, comprendente due minori di 

cui uno in serie condizioni di salute, 

 € 500,00.= compreso IVA, all’intervento n. 1010802/5, quale somma massima per acquisto materiale 

vario di consumo necessario all’allestimento di un presepe presso la chiesa di S. Siro; 

3) DI DARE ATTO che il contributo economico straordinario a sostegno del nucleo familiare della Sig.ra 

B.K. dell’importo di complessivi € 1.000,00.= viene in parte finanziato, ai sensi dell’art. 63-bis del D.L. 

25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla L. 6 agosto 2008, n. 133, con la somma di € 

449,85.= ricevuta quale “Erogazione del 5 per mille del gettito IRPEF – anno di imposta 2008”, incassata 

alla risorsa 2010063/1 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 

4) DI LIQUIDARE a favore della Sig.ra B.K., nata a Vigevano il 02.04.1992 residente a Parona e del suo 

nucleo familiare, comprendente due minori di cui uno in serie condizioni di salute, la somma 

complessiva di € 1.000,00.=, a carico dell’intervento 1100405/3 – impegno assunto con il presente 

provvedimento, quale contributo economico straordinario erogato per le motivazioni sopra espresse;   

5) DI PROVVEDERE alla successiva liquidazione delle somme relative all’acquisto di materiale vario di 

consumo per l’allestimento di un presepe presso la Chiesa di S.Siro, per un importo complessivo non 

superiore ad € 500,00.=, con successivi e separati provvedimenti della scrivente. 
  

La presente  determinazione: 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa al Responsabile 

del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

In sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario assente    

f.to Visco dr. Maurizio – Segretario Comunale 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

 

Appone 

il visto di regolarità contabile. 
 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi n. 1100405/3 per € 1.000,00.= e 

n. 1010802/5 per € 500,00.= del Bilancio per l’esercizio finanziario 2011.    
5 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

In sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario assente     

f.to Visco dr. Maurizio – Segretario Comunale 

 

VISTO 

Per la Giunta Comunale 

Il Segretario Comunale 

Visco dr. Maurizio 


